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“2018, ANO DE LA ERRABICACION DEL TRABAJO INFANTIL"

Expediente nimero: PE12/108H.2/C8.1.1/721018/2018
Oficio nimero: SF/SI/PF/DNAJ/UT/79/2018

Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacion
Con ndmero de folio 721018

Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 10 de septiembre de 2018.

VISTA la solicitud de acceso a la informacién presentada el 25 de agosto de 2018, en el Sistema de Registro de Solicitudes de
Informacién Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia registrada con el folio 721018, consistente
en lo siguiente: (Que informe el monto recabado por donaciones internacionales con motivo de los terremotos del 7 y 19 de
septiembre de 2017 asi como los nombres de los paises donantes y el monto aportado. El nlimero de cuenta y nombre del
banco en el cual fueron depositados los donativos internacionales); y con

FUNDAMENTO

En los articulos 1 y & apartado A de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3 y 90 fraccidn II, de la
Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 2, 3 fraccion |, 27 fraccidn XIl y 45 de la Ley Orgénica del Poder
Eiecutivo del £stado de Oaxaca; 1, 4, 7, 19, 23, 25, 45 fracciones Il, IV y V, 125, 132 y 136 de la Ley General de Transparencia y
Acceso a la informacion Publica; 2, 3, 4, 5, 7 fraccion |, 9, 10, 12,19, 50, 53, 56, 57, 63, 64 y 66 dela Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Plblica para el Estado de Oaxaca vigente, 1, 4 fraccién Ill inciso c), 38 fraccién VI del Reglamento
Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado y oficio SF/SI/PF/1952/2018 de fecha 4 de septiembre de
2018 por el que se designa al personal habilitado de la Unidad de Transparencia, y

CONSIDERANDO

Que en el articulo 27 fraccién | del Reglamento de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado establece que |a
Tesorerfa contara con un Tesorero que dependerd directamente del Subsecretario de Egresos, Contabilidad y Tesoreria, quien
se auxiliard de los Coardinadores de Programas Federales y Control de Fondos, y de Control Financiero, quien tendrs la
facultad de tramitar la apertura de las cuentas bancarias que sean solicitadas por las dependencias y entidades Estatales y
Federales, para la recepcidn de los recursos asi como administrar los Ingresos y valores que por cualquier concepto reciba la
Hacienda Publica, en los términos de las disposiciones legales aplicables, convenios y acuerdos respectivos.

Asi mismo el articulo 32 fraccién XX del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado
establece que la Coordinacién Técnica de Ingresos contara con un Coordinador que dependera directamente del Director de
Ingresos y Recaudacion, quien_tendra la facultad de verificar que se realice el registro y clasificacidn de los ingresos que
percibe el Estado en los sistemas que para tal efecto determine la Secretaria.

Que esta Unidad de Transparencia dando atencién a la presente solicitud de informacidn, solicité mediante oficio nimero
SF/SI/PF/DNA)/DGD/109/2018 a la Tesoreria y a la Direccién de ingresos vy recaudacion mediante oficic ndUmero
SF/SI/PF/DNAJ/DGD/110/2018 ambas dependiente de esta Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado , dieran
contestacion a los cuestionamientos solicitados; areas que mediante oficio numero SF/SECYT/TES/CCF/762/2018 vy oficio
nlmero S$F/SS1/DIR/3997/2018 remitieron la informacidn gue se da a conocer y que se anexa a la presente.

Centro Administrativo del Poder Elecutivo y Judicia!

"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria” Edificio Sanl Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartole Coyotepee, CP, 71257,
Telefono: 61 851 5016900 Fxiensidn: 23257
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Por lo anteriormente expuesto y fundado:
RESUELVE

PRIMERO: Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacidn presentada el 25 de agosto de 2018, en el Sistema de
Registro de Solicitudes de Informacién Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia registrada con el
folio 721018, informando al solicitante lo siguiente:

Respecto a su solicitud se le informa que la Direccién de Ingresos y Recaudacién perteneciente a esta Secretaria informa
mediante el oficio ndmero SF/SSI/DIR/3997/2018 que de la revisién realizada al Sistema de Ingresos de Oaxaca (SIOX), se
identifico el registro de ingresos por donativos con motivo de los terremotos del 7 y 19 de septiembre de 2017, con un importe
de $ 9, 526,896.13 {Nueve millones quinientos veintiséis mil ochocientos noventa y seis pesos 13/100 M.N.), el cuai se desglosa
a continuacion:

J INSTITUCION BANCARIA N° DE CUENTA ]
i BBVA Bancomer , S.A. 0110931527

|_Banco Santander ( México) S.A. 65-50635830-2

]__El@co Nacional de México 70128866416 N

Se anexan los mismos para su mayor compresion.

Ahora bien, por Io que hace a su pregunta en la cual pide conocer las Instituciones Bancarias, nimero de cuenta y nombre de
los mimos, al respecto el 4rea de la Tesorerfa perteneciente a esta Secretaria de Finanzas mediante el oficio nimero
SF/SECYT/TES/CCE/762/2018 informé a esta Unidad de Transparencia, que no es posible identificar si de todas las aportaciones
realizadas corresponde alguna a una donacién internacional, ya que el origen de tales donaciones son las Instituciones
Bancarias con las cuales fueron contratados dichos servicios, motivo por el cual, se realizé una solicitud a dichos Bancos a
efecto de que proporcionen de manera precisa y veraz la informacién requerida, misma que se podra a disposicidn en nuestro
Portal Electrénico en cuanto se tenga mencionados datos (se anexa copia de mencionada solicitud efectuada las Instituciones
Bancarias), pero con la finalidad de dar la informacidn con que cuenta esta Secretarfa mediante el drea de la Tesoreria se
ponen a disposicion del solicitante el nombre de las Instituciones bancarias asi como la fecha de apertura de las mismas:

[N“ BANCO FECHA DE APERTURA NOMBRE DE PROGRMA
1 BANCOMER 08 DE SEPTIEMIBRE DE 2017 SEFIN DEL PODER EJECUTIVO DEL EDO CONCEN
DONATIVOS POR SISMO
2 BANAMEX 08 DE SEPTIEMBRE DE 2017 SECRETARIA DE FINANZAS DEL PODER
EJECUTIVO DEL ESTADO CON CEN DONATINO
POR SISMO
3 SANTANDER i1 DE SEPTIEMBRE DE 2017 GOBIERNC DEL ESTADO DE OAXACA SEFIN
CONCENTRADORA DE DONATIVO POR SISMOS |

SEGUNDO: Se hace del conocimiento del solicitante qué, en contra de la presente resolucién podré interponer por sf 0 a través
de su representante legal, el recurso de revisién previsto en los articulos 142, 143 de Ia General de Transparencia y Acceso a la
tnformacion Pdblica; 128, 129, 130 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica para el Estado de Qaxaca, para

Centro Administativo del Poder Ejecutivo ¥ ludicial

“General Parfirio Diaz, Soldade de la Patria” Fdificio Saut Martine:

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecon, San Bartolo Cayotepec, CP. 71257,
Teléfono: §1 951 5016900 Extensidn: 23257
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el efecto de hacer vaier lo que a su derecho converga, mismo gue podrd presentar a través del Sistema de Medics de
impugnacidn de informacién Pdblica y Datos Personaies de a Piataforma Nacional de Transparencia en la siguiente referencia
digital; http:ff"v'-.fww..*Jlatajp“rmadetransparencia.oe'g.ra;wcfm.-eb,’guest/mé y/o mediante e! Sistema de Solicitudes de informacion
del Estaco de Qaxaca en la siguiente referencia digital- http://oaxaca,informex.org.mx; o bien ante el Instituto de Acceso a la
Informacion Pablica y Proteccidén de Datos Persanales, ubiczda en calle Aimendros 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca

de Juarez, Oaxaca; o bier, ante la Unidad de Transparencia de ésta Secretaria, sita en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivo
General Porfirio Diaz “Soldado de la Patria”, edificio Saul Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graf Ndmero 1, Reyes Mantectn,
San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257, ' '

i 38 Ciie & numero de

TERCERO: Notifiquese la presente resolucion recaida en el expedienta e soficitud de acceso a la informacién ptblica registrada
con el follo niimero 721018, de conformidad con los articulos 45 fraccidn V, 125, 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso
2 la Informacidn Piblica; 66 de ia Ley de Transparencia y Accesc a la Informacion Publica para el Estado de Ctaxaca, a través del
Sistema de Solicitudes de Informacion del Estado de Oaxaca con la finalidad de comunicar al solicitante via Plataforma Nacicnal
de Transparencia por medio del cual se realizé la solicitud de informacién de mérito.
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Subsecretaria de Ingresos

Direccion de Ingresos y Recaudacion
Oficio nimero:; SF/SSI/DIR/3997/2018

Atencion al oficio
SF/SI/PF/DNAJ/DGD/110/2018.
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Area:

Asunto;

Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 05 de septiembre de 2018.

S%E

Ca.

Lic. José Salvador Velazquez Ramos
Procurador Fiscal
Presente

presente comunicado

n fundamento en fos articulos 6y 7 de la Ley de Archivos del Estado de Oaxar

En relacion al oficio SF/SI/PF/DNAJ/DGD/110/2018 de fecha 28 de agosto y notificado el mismo dia, y en
el cual indica lo siguiente:

En atencion a lo dispuesto en los articulos 23 y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a
la informacién Publica, la Secretaria de Finanzas es Sujeto Obligado para atender la solicitud
realizada mediante el Sistema de Registro de Solicitudes de Informacion Publica y Datos
Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia; asignada bajo el folio nimero 721018.

El planteamiento realizado es un asunto que corresponde a esa Direccidn de Ingresos y
Recaudacién a su cargo, de conformidad con lo establecido en el Reglamento Interno de la
Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado vigente, misma que se anexa a la presente,

Solicitando que den contestacién a los temas que estén dentro de sus facultades y competencia.

para su facil lccalizacion, se solicita que de dar respuesta al

Si de la revision que se efectlie en sus documentos, datos, sistemas y archivo, determina la
inexistencia de la informacién, se pide destacar claramente que se realizd la basqueda exhaustiva
de los mismos a fin de que el Comité de Transparencia de la Secretaria pueda acordar la

inexistencia de la informacién.

Asimismo adjunta copia del acuse de recibo de Solicitud de informacion con folio 00721018, en el cual se
solicita lo siguiente;

Que informe el monto recabado por donaciones internacionales con motivo de los
terremotos del 7 y 19 de septiembre de 2017, asi como los nombres de los paises donantes

A efecto de mantener organizados los documentos
de expedients y oficic aqui consignado. Lo anterior co

y el monto aportado. El nimero de cuenta y nombre del banco en el cual fuero

depositados los donativos internacionales.

Centro Administrativo del Poder Ejecutive y Judicial

"Generail Porfirio Diaz, Soldado de la Patrie” Edificio Sad] Martinez

Avenida Gerardo PandalGraff #1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyolepee, 0.F. 71257,
Teiefono: 01 951 5016900, ext. 23538



los 6y 7 de la Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.

A efecto de mantener organizados los documentos para su facil localizacion, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el nimero

de expediente y oficic aqui consignado. Lo anterior con fundamento en los articu

Hotiernd

Por lo anteriormente expuesto, me permito indicar que de la revision realiza

Oaxaca (SIOX), se identifico el registro de ingresos por donativos con motivo g

septiembre de 2017, el importe de $ 9,526,896.13 (Nueve millones quinien
noventa y seis pesos 13/100 M.N.), sin embargo no se identifica si de toda

corresponde alguna a una donacion internacional.

Asimismo me permito indicar que los depésitos fueron realizados en las |

continuacién se indican:

da al Sistema de Ingresos de
le los terremotos del 7 vy 19 de
tos veintiséis ‘mil ochocientos

s las aportaciones realizadas

nstituciones Bancarias que a

Institucion Bancaria N° de Cuenta

BBVA Bancomer, S.A. 011093152¢
Banco Santander (México) S.A. 65-50635830-2
| Banco Nacional de México S.A. 7012 8866416

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

Atentamente.

Mtra. Eljizabeth
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Numero de Oficio: SF/SECYT/TES/CCF/762/2017

)

S
Hora,
Anexos:___

Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Qaxaca, 05 de septiembre de 2018.

LIC. JOSE SALVADOR VELAZQUEZ RAMOS,
PROCURADOR FISCAL
PRESENTE.

En atencién a su oficio nimero SF/SYPF/DNAJ/DGD/109/2018 de fecha 28 de agosto de 2018, mediante el
cual informa que en términos de los articulos 23 y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica, la Secretaria de Finanzas, especificamente esta Tesoreria es sujeto obligado para atender
la solicitud realizada por el C. Edgar Leyva, a través del Sistema de Registro de Solicitudes de informacién
Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia, con folio 721018, por lo cual me
permito informarie lo siguiente:
(Cito textuaimente el planteamiento)

Que informe & monto recabado por donaciones internacionales con motivo de los terremotos del 7 y 19 de
septiembre de 2017 asi como los nombres de los paises donantes y el monto aportado. El nimere de cuenta y
6l nembre del banco a donde fueron depositados los donativos internacionales (sic.)

En primer término es importante referimos a ia competencia de esta Tesoreria, misma que no se encuentra
justificada en el cuerpo del escrito de su solicitud, es decir no cité los preceptos legales, sustantivos y adjetivos
€n que apoyo su determinacién y mucho menos los razonamiento I6gico juridicos que considero para ajustar tal
solicitud al caso en concreto.

Sin embargo esta autoridad considera pertinente manifestarse respecto a que si bien es cierto se aperturaron
tres cuentas bancarias para la recepcion de donativos para los afectados de los sismos ocurridos en fechas 07
y 19 de septiembre del afio 2017, ¥ que mas adelante se detallan, también lo es que quien conoce
especificamente el origen de tales donaciones son las instituciones bancarias con las cuales fueron contratados
dichos servicios, no obstante en cumplimiento a los articulos 7 fraceidn I, 10 fraccion Xi, 15 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica parael Estado de Oaxaca, 5, 9, 11, 23 de la Ley General De
Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica, asi como los principios de cotaboracién y uso de la
informacién, sefialados en el articulo 5° del Codigo de Etica de la Funcién Pdblica de Oaxaca, se realizo una
solicitud a dichos bancos a efecto de proporcionen de manera precisa y veraz, la informacion requerida,
peticiones que se adjunta al presente en copia simple como ANEXO 1.

N° | BANCO FECHA DE APERTURA NOMBRE DEL PROGRAMA
: . SEFIN DEL PODER EJECUTIVO DEL EDO CONCEN
1 | BANCOMER | 08 DE SEPTIEMBRE DE 2017 T o
2 BANAMEX 08 DE SEPTIEMBRE DE 2017 SEC FIN DEL POD EJEC DEL EDO CONCEN DONAT $SISMO

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA SEFIN

8 SANTANDER DS EFIERE eI CONCENTRADQRA DE DONATIVOS POR SISMOS

Cenira Adminisirativo del Poder Ejecutivo y Judicial

; "Generai Porfirio Diaz. Soldado de la Patria” Edificio "D" Satil Martinez
Avenida Gerardo Pandat Graff #1, Reyes Mantecén, San Rarlolo Coyotepec, C.P. 71257,
Teléfono: 01 951 5018960



fta que de dar respuesta al presente comunicado se cite el namero

A efecto de mantener organizados los documentes para su facil localizacion, s& solict

7 de |a Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.

de expediente y oficio aqui consignado. Lo anterior con fundamento en los articulos By
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wo018, ANO DE LA ERRADICACION DEL TRABAJO 15

Con fundamento en los articulos 108 de la Constitucién Politica de los Ests
de la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, 1, 3 frg

fraccion XlI, y 45 de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de

T T TR

Gublerno del Estads
FANTIL”

dos Unidos Mexicanos, 2, 115

Reglamento Interno de |a Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del E

Sin otro en particular, le envio un cordial saludo.

“EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ*
En suplencia par aygencia del Lic. Rafael Mansur Oviedo.- Tesorero,

articulo 64 del Reglamento interno de la Secretaria
Rjecutivo del Estado.

rs

JAREZ DOMINGUEZ
1oL FINANCIERO.

"General Porfirio Diaz, So%ﬁdo de la Pairia" Edificio "D" Sall Martinez

Centro

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Man

ccion |, 6 segundo parrafo, 27
Qaxaca vigente, 27 y 29 del
ado de Oaxaca.
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ministrativo del Poder Ejecutive y Judicial

con, San Bartole Coyotepec, C.P. 71257,

Teléfono: 01 951 5016900
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AT o 2018, ANO DE LA ERRADICACION DEL TRABAJO INFANTIL”

Namero de Oficio: SFISECYT/TES/CCF/885/2018

ASUNTO: Se da respuesta a [a solicitud de folio 721018
efectuada por el C. Edgar Leyva.

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 28 de septiembre de 2018.

LIC.MARIA DE LOURDES VALDEZ AGUILAR )
DIRECTORA DE NORMATIVIDAD Y ASUNTOS JURIDICOS.
PRESENTE.

En atencién a su oficio nimero SFISI/PFIDNAJ/UT/149/2018 de fecha 26 de septiembre de 2018, mediante el
cual informa que en términos de los articulos 23 y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica, la Secretaria de Finanzas, especificamente esta Tesoreria es sujeto obligado para atender
la solicitud realizada por el C. Edgar Leyva, a través del Sistema de Registro de Solicitudes de informacion
Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia, con folio 750918 y misma que recayod
en el recurso de revision numero R.R.A.1./354/2018, al respecto me permito informarle lo siguiente:

(Cito textualmente el planteamiento)
“Que informe del monto recabade por donaciones Internacionales con motivo de los terremotos del 7y 19 de septiembre de 2017 asi

como los nombres de los paises donantes y el monto gportado. El niimero de cuenta v nombre del banco en el cual fueron depositados
los donativoes internacionales”. {Sit..)

Efectivamente el personal adscrito a la Coordinacion de Control Financiero de la Tescreria de la SEFIN realizo
una solicitud a las instituciones Bancarias, BBVA BANCOMER S.A., SANTANDER y BANAMEX informando
estas dos Ultimas que no existia depésitos provenientes del extranjero en sus cuentas aperturadas para la
recepcion de donativos, con motivo de los sismos ocurridos el 7 y 19 de septiembre de 2017, Sin embargo ia
institucion bancaria BANCOMER S.A. identifico el siguiente depdésito proveniente de la ciudad de Tokio, Japédn,
reflejado como movimiento bancario y que a continuacién se detalla:

FECHA MODALIDAD FOLIO IMPORTE E
04 - 10 - 2017 SPEI RECIBIDOTOKYO 0005269473 10 | $1,815,900.00

Finalmente a efecto de acreditar lo manifestado se remite copia certificada del estado de cuenta bancaria

correspondiente al mes de octubre de 2017, en donde se identifico dicho movimiento, adjunto al presente como
ANEXO 1.

Con fundamento ey los articulos 108 de la Constitucion Politica de los Estado Unidos Mexicanos, 2 parrafo
segundo y 115 de g Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, 1, 3 fraccion |, 6 parrafo
segundo, 27 \fracciém\ XIl y 45 de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca, 27 y 29 del
a Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca,

Sin otro en particl|

_ eqvio un cordial saludo. e Finanzas del Poder Ejacyt
ATENTAMENTE )\ oe s ki Gt A e
EL RESPETO Al MO  LAEinacion de Control Financer ' Wa
\ A % Tesoraria 4 |8 &
. JORGE ALB ,-; JUA Rﬁiﬁﬁ[ﬂNGUEZ e 1 )
ORDINADOR BE CONTROL FINANCIERO. Hora: 130, ‘
gl/nell. Angxos:

ol Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicia
'General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria" Edificio "D" Satl Martinez

Avenida Gerardo PandalGraff #1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,

Teléfono: 01 951 5016900 Extension: 23408, 23410
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Sl o ] 5 Estado de Cuenta
< /BBVA Bancomer: v s CASH MANAGEMENT MORALES MN

Secretaris da Finanes ‘ PAGINA 1/7
Periodo DEL 01/10/2017 AL 314"10."2017T
Fecha de Corte 3t/t0r2017
No. de Cuenta 0110931527
SEFIN DEL PODER EJECUTIVO DEL EDO CONCEN DONATIVOS ifnm g 2281050
POR RF.C GEQ621201KIA
AV GERARDO PANDAL GRAFF 1 No. Cuenta CLABE 012610001 10931522]
REYES MANTECON FRACC
SAN BARTOLO COYOTEPEC SUCURSAL: 0715  GOBIERNO Y EMPRESAS OAXACA
Default MEXICO CP 71257 DIRECCION: CALZ. PORFIRIO DIAZ 265 COL. REFORMA MEX
DA
PLAZA: OAXACA DE JUAREZ
TELEFONO; 5022530
Informacion Financiera MONEDA NACIONAL
Rendimiento : o Comportamiento
Saldo Promedio 8,996,416.51 Saldo de Liquidacion Iniciat 6,598,225 40
Dias del Periodo 31| /| Saldo de Operacion Inicial 6,598.225.40
Tasa Bruta Anual % 0.040 Depdsitos / Abonos (+) 23 2,834,706.46
Saldo Promedio Gravable 0.00 Retiros / Cargos (-) 2 765.60
Intereses a Favor (+) 309.88 Saldo Final (+) 9,432,166.26
ISR Retenido (-) 0.00 Saldo de Operacion Final 9432,166.26
Comisiones de la cuenta Saldo Promedio Minimo Mensuai Hasta: 0
Cheques pagados 0 0.00 5 ; neluid leia 0 -
Manejo de Cuenta 0.00 tros productos incluidos en el estado de cu_enta Nnversiones
AnalT :'Jig B "~ 0.00 Contrato | Producto | Tasade GAT GAT Total de
: - : Interes Nominal Real comisiones
Operaciones 12 ¢ 0.00 Antes de Impuestos
Total Comisiones J/ 660.00
Cargos Objetados 0 / 0.00 N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Abonos Objetados 0 0.00

Detalle de Movimientos Realizados

FECHA ; SALDO
OPER LiQ COD. DESCRIPCION ; REFERENCIA CARGOS ABONOS  OPERACION  LIQUIDACION
01/0CT  02/0CT C02 DEPOSITO EN EFECTIVO 100.00
Ref. 1023
01/0CT  02/0CT NOB PAGO CUENTA DE TERGERQ 1,000.00 6,599,325.40 6,598,288.86

BMOV 2952024748 DONATIVOOAXORC Ref. 001 1484011

.___.—-——-_—-.._-—-——-._—_-—_...——...—-—..——.._—._—..___.—._..._.___._-_

Estimado Cliente,
Su Estado de Cuenta ha sido modificado y ahora tiene mas detalle de informacion.
También le informamos que su Contrato ha sido modificado,
el cual puede consultario en cualquier sucursal o0 www.bancomer.com
Con Bancomer, adelante.

BBVA BANCOMER, S.A. INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERD BBVA BANCOMER
Av. Paseo de la Reforma 510, Col. Juarez, Del. Cuauhtémoe, C.P. 06600, Ciudad de México. Méxica R.F.C. BBAB3(G831LJ2
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FECHA

OPER
02/0CT

02/0CT
02/0CT
03/0CT
03/0CT
03/0CT
04/0CT
04/QCT
04/0CT

04/0GT,

ey

05/0CT
05/0CT
05/0CT
05/0CT

05/0CT

06/0CT
06/0CT
09/0CT
09/CCT
09/0CT

0g/0CT

LIQ  COD. DESCRIPCION

REFERENCIA
01/0CT C19 INTERESES GANADOS '

02/0CT C02 DEPOSITO EN EFECTIVO
Ref. 1025

02/0CT C02 DEPOSITO EN EFECTIVO
Ref. 1026

03/0CT C02 DEPOSITO EN EFECTIVO
Ref. 1027

03/0CT C02 DEPOSITO EN EFECTIVO
Ref. 1028

03/0CT C02 DEPOSITO EN EFECTIVO
Ref. 1029

04/0CT AA7 DEPOSITO EFECTIVO PRACTIC
OCT04 11:10 PRAC 8779 FOLIO:5649 Ref. #1527

04/0CT C02 DEPOSITO EN EFECTIVO !
Ref. 1031
04/0CT -N08 PAGO CUENTA DE TERCERO

BNET 2959073183 VALCTABANCARIA Ref. 0087129017
=184/QCT. T20 SPEI RECIBIDOTOKYG 0 :
1460375DONATIVO GOBIERNO DE OAXACA Ref. 005269473 108

00108180000050093054
FT17277S017W

MITSUI CO. POWER DEVELOPMENT AND MANAGE

G5/0CT S$39 SERV BANCA INTERNET Vi
Ref. SERV BCA INTERN
05/0CT 40 IVA COM SERV BCA INTERNE]
Ref. VA COM SERV BC ¢
08/0CT C02 DEPOSITO EN EFECTIVO
Ref. 1036
05/0CT C02 DEPOSITO EN EFECTIVO,
Ref. 1037 ‘
05/0CT T20 SPEI RECIBIDOBANORTE/IXE 0
0051017DONATIVO CLASIK Ref. 005290342 $72
0007268000854399¢109
7279IMAP2201710050500316428
NANCY ARGUETA HERNANDEZ
06/0CT NO6 PAGO CUENTA DE TERCERO
BNET 0160958697 DONATIVO Ref, 0086701032
06/0CT N06 PAGO CUENTA DE TERCERO
BMOV 0169535713 DONACION Ref. 0076417010
09/0CT C02 DEPOSITO EN EFECTIVO
Ref. 1041
09/0CT C02 DEPQSITQ EN EFECTIVO
Ref. 1042
09/0CT AA7 DEPOSITO EFECTIVO PRACTIC
DONATIVO 0582 FOLIO:9551 Ref. **+***1527
09/0CT AA7 DEPQSITO EFECTIVO PRACTIC
DONATIVO QAXACA 0582 FOLIO:9555 Ref. ***+++1527

Estado de Cuenta
CASH MANAGEMENT MORALES MN

BBVA BANCOMER, S.A. INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPQ FINANCIERQ BBVA BANCOMER
Av. Paseo de la Reforma 510, Col, Jugrez, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06600, Ciudad de México. México R.F.C. BBAB30831LJ2

PAGINA 2/7
No. Cuenta 0110931527 |
No. Cliente B8870850 |
_ SALDO ‘
CARGOS ~ ABONOS  OPERACION  LIQUIDACION
63.46
100.00
117250 660066136  6,600,661.36
1,500.00
1,000.00
50000  6,803,661.36  6.603,661.36
5,000.00
2,000.00
100
181590000 842656238  8426,562.36
660.00
105.60
,000.00
500.00
73500 842803176  8,428.03176
3,000.00
7500 843110676  §431,106.76
100.00
1,000,000.00
250.00
50000 943195676  9.431956.76
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PAGINA 3/7
No. Cuenta 0110931527
No. Cliente B8870850
FECHA SALDO
OPER LIQ  COD. DESCRIPCION REFERENCIA CARGOS = ABONOS  OPERACION  LIQUIDACION

13/0CT  13/0CT NO6 PAGO CUENTA DE TERCERQ

9.50 9,431,966.26 9,431,966.26
BMOV 1263606473 DONATIVO AL SISMO Ref. 0084047010

14/0CT  16/0CT C02 DEPOSITO EN EFECTIVO

200.00 9,432,166.26 9,431,966.26
Ref, 1046

Total de Movimientos

TOTAL IMPORTE CARGOS 765.60

TOTAL MOVIMIENTOS CARGOS
TOTAL IMPORTE ABONOS 2,834,706.46

TOTAL MOVIMIENTOS ABONOS

BBYA BANCOMER, S.A. INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPQ FINANCIERQ BBVA BANCOMER
Av. Paseo de la Reforma 510, Col. Judrez, Del. Cuauhtémog, C.P. 06600, Ciudad de Méxica. México R.F.C. BBA830831LJ2
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BBVA Bancomer CASH MANAGEMENT MORALES MN
PAGINA 4/7
No. Cuenta 0110931527
No. Clie_nte B8870850
Cuadro resumen y gréfico de movimientos del periodo
Concepto Cantidad Porcentaje Columna by
Saldo Inicial 6,598,225.40 69.95% A I
Depositos / Abonos (+) 2.834,706.46 30.05% B
Comisiones (- 660.00 0.00% c ) |
Intereses & favor (+) 309.88 0.00% D (-}
Retiros efectivo (-) 0.00 0.00% E ¢
Otros cargos (-) -765.60 0.00% il |
Saldo Final 8,432,166.26 100.00% G e
Nota: Bn la columna "porcentsje” se sefiata con el 100% ala cantidad'mas alta, permitiéndole
relacionarse porcentualments con las demas.
Otros cargos: Ver detalle de movimientos

Los montos minimos requeridos para los productos de inversion a
Wi Certificado de Depositos MN: $5,000 (sujetos a cambic dependiendo d

pagina de internet: https://www.bancomer.com

BBVA BANCOMER, S.A, INSTITUCION DE BANCA, MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER
Av. Paseo de la Reforma 510, Col. Juarez, Del, Cuauhtémoe, C.P. 068600, Ciudad de México. México R.F.C. BBA&30831LJ2

plazo fijo son: Pagaré Liquidable al vencimiento MN. $2,000.00,
e las variaciones del mercado). Para mayor informacion consulta la
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PAGINA 5/7
No. Cuerta 0110931527 |
No. Cliente -- B8870850

aclaracion en la sucursal donde radica su cuenta, o bien, llamando al Centro de Atencion Telefénica al teléfono 52 26 26
63 o del interior sin costo al 01 800 226 26 63

Con gusto atenderemos sus reclamaciones que ha presentado ante nuestra institucion a través de Linea [i® '
Bancomer al teléfono 5226 2663 Ciudad de México, 3669 0229 Guadalajara, 8157 9111 Monterrey,01 800 T IPAB |
226 2663 Lada sin Costo, en caso de no recibir una respuesta satisfactoria dirigirse a: whtinaro pasaa emoreccrn.

Unidad Especializada de Atencién a Clientes (UNE BANCOMER) ——

BBVA Bancomer recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atencién a
Usuarios, ubicada en Lago Alberto 320 (entrada por Mariano Escobedo 303), Col. Anahuac, C.P. 11320, Del. Miguel
Hidalgo, Cludad de México, México Y por correo electrénico une@bbva.bancomer.com o teléfono (55} 1998 8039, asi
como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En e} caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podra acudir a

la Comisién Nacional para la Proteccién y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx y
5340 0999 y 01 800 999 8080.

"8i desea recibir pagos a través de transferencias electrénicas de fondos interbancarias, debera hacer del conocimiento
de la persona que le enviara el o los pagos respectivos, el nimero de Cuenta que a continuacién se indica:
012610001109315277 Clave Bancaria Estandar (CLABE), asi como el nombre de este Banco."

Los depésitos, préstamos y créditos a que se refieren las fracciones | y Il del art. 46 de la Ley de Instituciones de
credito, contratados con Bancomer, estin garantizados por el instituto para [a Proteccién del Ahorro Bancario en
términos del articulo 11 de Ia Ley de Proteccién al Ahorro Bancario, las obligaciones garantizadas documentadas en
titulos nominativos quedaran cubiertas siempre y cuande los Titulos no hayan sido negociados.

Todas las tasas de interés estan expresadas en terminos anuales,

"Unicamente estan garantizados por el Instituto: de Proteccién al Ahorro Bancarios (IPAB), los depésitos bancarios de
dinero a la vista, retirables en dias preestablecidos, de ahorro, y a plazo con previo aviso, asi como los préstamos y
créditos que acepte la Institucién, hasta por el equivalente a cuatrocientas mil UDIS por persona, cualquiera que sea el
nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de la Institucién de banca miailtiple.”

"Incumplir tus obligaciones, te puede generar comisiones o intereses moratorios."”

www.ipab.org.mx

v

BBVA BANCOMER, S.A. INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBYA BANCOMER
Av. Paseo de la Reforma 510, Col. Juérez, Del. Cuauhtémae, C.P, 08600, Ciudad de México, México R.F.C. BBAB30831LJ2
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PAGINA 6/7
No. Cuenta 0110931527
No, Cliente B8870850
Glosario de Abreviaturas
ADMON  ADMINISTRACION DEP DEPOSITO MN MONEDA NACIONAL
ANT ANTERIOR DESC/DESCTO  DESCUENTO MOV MOVIMIENTO
ANTIC ANTICIPADA DEV/DEVOL DEVOLLCION MOVMTOS MOVIMIENTOS
ANUL ANULACION DIF DIFERENCIA MDB: MULTI DEPOSITO BANCOMER
APORT  APORTACION DIN DINERQ N/A NO APLICA
AUT AUTOMATICO DISP DISPOSICION OPER OPERACION
BCA BANCA DLLS DOLARES oPs OPERACIONES
BCOS BANCOS DOC DOCUMENTO ORD ORDEN
BMOV BANCOMER MOVIL ELECT ELECTRONICA PIPAG PAGO
BONIF BONIFICACION EMP EMPRESARIAL PAT PATRIMONIAL
CoD. CODIGO DE LEYENDA EXTEM EXTEMPORANEA REDESC REDESCUENTO
CAJ CAJERQ EXT EXTRANJERO RFC REGISTRO FEDERAL DE
CANG CANCELACION FALLEC FALLECIMIENTO CONTRIBUYENTES
CGO CARGO FALT FALTANTE REF. REFERENCIA
cwW CASH WINDOWS GAT GANANCIA ANUAL, TOTAL RESP RESPONSABILIDAD
CH/CHQ CHEQUE GAR/GTIA GARANTIA RET RETIRO
c COBRO INMEDIATO GPO GRUPO REV REVERSO
COMER  COMERCIO HONOR HONORARIOS $8C SALVO BUEN COBRO
COM _ COMISION VA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO  SEG SEGURO
CIE” " EENEENTRACION INMEDIATO 1SR IMPUESTO SOBRE LA RENTA SERV SERVICIO
\ EMPRESARIAL INDEMN INDEMNIZACION SOBR SOBREGIRO
CONF CONFIRMACION INF INFORMAGCION S0C SOCIEDADES
CONS CONSULTA iINSP INSPECCION TARJ TARJETA
CONV CONVENIO INT INTERESES ToC TARJETA DE CREDITO
CORREC CORRECCION INTS INTERESES TDE TARJETA DE DEBITO EMPRESARIAL
CRED CREDITO INT/INTNAL (NTERNACIONAL TRV TERMINAL PUNTQ DE VENTA
CTA CUENTA INV INVERSION TIB TESORERIA INTEGRAL BANCOMER
CED CUENTA EN DOLARES LiQ LIQUIDACION TRANS TRANSFERENCIA
DCD DINAMICA DE CONVERSION  MP MARCA PROPIA TRASP TRASPASO
DE DIVISAS MDO MERCADQ VTAS VENTAS
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No. Cuenta

No; Cliente

Folio Fiscal: Certificado

91 784409—7412-4D35-875F—D59109D8F683 00001 0000004037841 84
Sello Digital )

aSuU19m

1T1vHhC2p/ZmowH sQRyPJXkQCRZwvaSGKWonF5825bslAq 5yBuzglGrAazFCElD?vudeOuBSEbtkuPS
WRBPEL541 quiSFWQijAIngQKFReQd2MngMjrSUWTBMUg+bQFU+WD_1 CMNZh +6XWeUuQP6JOQrschk1
iCtQESGGXUSBGCgePHhCNOvSoSORBngrucoBsBls XZZTVIqOBuOdREhTEj4bMOWmLy1SmMOSbstzrgFOcWQ
6/M2Y7wzJ+iihAN/QZatRpNxHQQYytmehZBEZSquSV+JzJOnNn5L7nI56vn+9|DU/sBZrozT N8MTa3Cels1Kw==

Sello SAT

JGWCASNUORDsztIBEYDKhleNerolkiOQOvQESqSQSOJanBCyPTSLﬁngAanD4quNTCiEinp6Acx20VKVb
Y6d1q?Rde1apUYSLan52mXO2XCzSthLIWF5MMVzHijO+JUNeltkq UL20SaDveRI/LquZZarivkauJemnT5/S
RleJBikaXX54iAtrHOGinDc4CBOGCBgGgF rh22BSREGMlizOqb_S/TSfGaAXSSKgSerZ7thjFY5y2BTvyKlgFi4d
YthVOMqCSzSLn‘WL04aQHJrMeyOPQbICjuqkq202DnQRmZxAK54ErPreGCUOSsrronfszg==

No. de Serie del Certificado del SAT: 00001 000000404490387 Fecha y hora de certificacion:  2017-11-g1 TCO:41:56

Cadena Original del complemento de certificacion digital del SAT:

IéT -0/917B44C9-741 2-4D35—8?5F—DSQ1CQDSFGBS 2017~1 1-01TOO:41:56\|I%SU1 2m1T1 thCQp/ZmOstQRyPJXkQ
R2wva5GKWonF5825bsiAa5 BuzglGrAazF CEID7vud YOUBSEbtkuPSWREPEL541s OiISFWQj8vAISgzQKFReQd
2MWw MjrSUWTBMUg+bQEU¥-WD1CMNZh+6XWeUu%P6JOQrschk1iCtQESGGX_US GCgeP hCNGOvSo60R8olg
rucoasglszZzTVI 06u0dREhTEj4bMOWrnEy13mMOSbsNsngFOcWQSIMZY?wzJﬂlhAN/Q atRpNxHQ9YytOwmh
2BEz5pRqSV+JzJ nNn5L7nI56vn+9IDU/s8 roz‘lNBMTaSCeLs1Kw==]00001000000404490387|F

Este documento es una representacion impresa de un CFDI.

Emitido en
Ciudad de México, México a 01 de Noviembre de 2017 a las 00:35:25

Régimen Fiscal:
Régimen General de Ley Personas Morales

BBVA BANCOMER, S.A. INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBYA BANCOMER
Av. Paseo de |z Reforma 510, Cal. Judrez, Del, Cuauhtémos, C.p. 08600, Ciudad de México. México R.F.C. BBAS830831LJ2
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EN SUPLENCIA POR AUSENCIA DEL TESORERO FIRMA EL C.P. JORGE ALBERTO JUAREZ
DOMINGUEZ, COORDINADOR DE CONTROL FINANCIERO, DE CONFORMIDAD CON EL
ARTICULO 29, PRIMER PARRAFO DE LA LEY ORGANICA DEL PODER EJECUTIVO DEL
ESTADO DE OAXACA VIGENTE, 1 Y 4, FRACCION II, INCISO c), 16, FRACCION VII Y 64 DEL
REGLAMENTO INTERNO DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL PODER EJECUTIVO DEL
ESTADO DE OAXACA, PUBLICADO EN EL PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO DE FECHA 31
DE MAYO DE 2018, - - = = = = == = = == == = = = = o e = = = = m == 58 Sim E= S EE e = e e

QUE EL PRESENTE CUADERNILLO, QUE CONSTA DE 07 FOJAS (DEL FOLIO 01 AL 07), SON
COPIA FIEL Y EXACTA DE LOS DOCUMENTOS QUE OBRAN EN LOS ARCHIVOS DE LA
TESORERIA DE ESTA SECRETARIA, SE EXPIDE, EN ESTA FECHA PARA LOS EFECTOS LEGALES
A QUE HAYA, EN REYES MANTECON, SAN BARTOLO COYOTEPEC, OAXACA, A LOS
VEINTIOCHO DIAS DEL MES DE SEPTIEMBRE D DOS MIL DIECIOCHO. - - - - = = = = = - - -

esamm AL e T

5 L'iﬁr‘l'emrlﬁ o Fh. anzas

C.P. JORGE ALBERTO JUAREZ DOMINGUEZ
COORDINADOR DE CONTROL FINANCIERO

COTEJO: C.P. HUGQ CORDOVA TRUJILLC
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL DE FONDOS







